Российская Федерация
Иркутская область

Братский район
Вихоревское городское поселение

Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2016 г. № 188

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета

Вихоревского городского поселения на 2017 год  и плановый период 2018 и
2019 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 02.06.2016 г. № 158-ФЗ «О

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьей 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  статьями 32, 48, 58, 63, 64 Устава Вихоревского
муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2017 года:
1) действие абзаца 1 пункта 2 статьи 15, пункта 1 статьи 16 Положения о

бюджетном процессе в Вихоревском городском поселении, утвержденного
решением Думы Вихоревского муниципального образования от 08.04.2014 года №
85 (в редакции решений Думы Вихоревского муниципального образования № 87
от 08.05.2014 г., № 145 от 29.12.2015 г., № 179 от 10.06.2016 г.).

2. Установить, что в 2016 году:
1) проект бюджета Вихоревского городского поселения, а также

разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы, представляются
главе администрации Вихоревского городского поселения не позднее 20 ноября
текущего года;

2) глава администрации Вихоревского городского поселения вносит проект
бюджета Вихоревского городского поселения на рассмотрение в Думу
Вихоревского муниципального образования не позднее 25 ноября текущего года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и
финансово-экономической деятельности  (В.Ж. Гутов).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Вихоревского муниципального образования     Е.А. Ясинская

Глава Вихоревского
муниципального образования                             Г. К. Пуляев